
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  
  Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 -  FAX 050/3138849 Codice Fiscale 80005590502 

pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
 

     Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110                      CUP   G56J15001440007              

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 1 di 2 

 

 

Prot. 0002746 A/16       Pisa, 10 ottobre 2016 
 
Codice CIG: Z781A91B1E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot.0001861 A/16 del 20/06/2016 

(successivamente rettificata con determina di rettifica prot. n. 0001974 A/16 
del 06/07/2016), è stata indetta la gara per la fornitura e l'installazione di 
attrezzature tecnologiche per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110 
avente titolo “Smart School”, finanziato per un importo complessivo pari ad € 
17.541,16  IVA inclusa. 

 
PREMESSO che a seguito di regolare RDO n. 1279186 (di seguito RDO) su piattaforma 

MEPA la Ditta SILVERLAKE TE SRL (p.iva 01191420478) è risultata 
aggiudicataria in via definitiva della fornitura con contratto protocollo n° 
0002162 A/16 del 09/08/2016 per l’importo contrattuale di €. 17.541,16 IVA 
inclusa, con un ribasso percentuale del 5% sul prezzo a base d’asta di € 
794.44 IVA inclusa;  

 
PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente 

sottoscritto dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola 
obbligatoria di  adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 
2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di 
efficacia); 

 
RAVVISATA  l’ opportunità di avvalersi  della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 

50, art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi 
patti, prezzi e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del 
corrispettivo  aggiudicato con  il contratto protocollo n° 0002162 A/16 del 
09/08/2016 al fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed 
informatiche già oggetto di fornitura; 

 
DATO ATTO  che  l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura 

finanziaria  nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del 
progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110;  

 
VISTO  l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia -  del  

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  
  Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 -  FAX 050/3138849 Codice Fiscale 80005590502 

pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
 

     Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110                      CUP   G56J15001440007              

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 2 di 2 

 

 
 

DETERMINA 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

• di autorizzare l’impegno di spesa  di € 783,24 IVA compresa, a valere sui fondi destinati al 
Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110 avente titolo “Smart School” per 
l’ampliamento della fornitura oggetto di determina, di ulteriori attrezzature tecnologiche 
multimediali, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, come di seguito 
specificate: 

 
Prodotto Quantità Importo senza 

IVA 
Importo con IVA 

OZOBOT STARTER PACK 2 € 138,00 € 168,36 
VIDEO PROIETTORE ACER S1283 1 € 489,00 € 596,58 
KIT TASTIERA E MOUSE WIRELESS 
VULTECH 

1 € 15,00 € 18,30 

TOTALI € 642,00 € 783,24 
 

• di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta SILVERLAKE TE SRL (p.iva 01191420478) di 
Vecchiano (Pisa) via Della Pavoncella, 29 – CAP 56019. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                          

Paola LucarelliPaola LucarelliPaola LucarelliPaola Lucarelli    
           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

          ex art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 
 
 

 


